GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA DO DISTRITO FEDERAL

PORTARIA Nº 217, DE 13 DE JULHO DE 2018.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE CULTURA DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições previstas no
inciso III, do parágrafo único, do ar#go nº 105, da Lei Orgânica do Distrito Federal e em observância
ao disposto no item 6.2 do Edital 06/2018, RESOLVE:

 Art. 1º Tornar público o resultado preliminar do Edital de Chamamento Público nº 06/2018 –
Programação e Gestão Compartilhada do Espaço Cultural Renato Russo – 508 Sul.

Art. 2º Foram recebidas e analisadas seis propostas para a gestão compar#lhada e programação do
ECRR 508 Sul.

Art. 3º As avaliações da Comissão foram realizadas conforme o Anexo III do Edital 06/2018, que
dispõe da metodologia de avaliação, e estão dispostas na planilha seguinte, em ordem decrescente de
classificação:

1. PROPOSTAS CLASSIFICADAS:

Proponente
(OSC)

Critério
A

Critério
B

Critério
C

Critério
D

Critério
E

Critério
F

Critério
G

Total

Ins,tuto Bem
Cultural

3,25 7,5 5,25 2 2,5 3,25 3,5 27,25

Associação
Cultural Do Sol

3,25 6,75 6 1,5 2,25 3 3 25,75

Rede Urbana de
Associações
Socioculturais

3,75 6,5 4,5 1,5 2,75 3 3 25

Associação
Posi,va de
Brasília

2,75 5 4,5 1,375 2,25 2 2 19,875

Sociedade Vida e
Natureza

2,5 4,25 3 1,5 2 2,5 2 17,75

Ins,tuto Terra
Utópica

2 3,375 4,125 1,375 2,25 2 2 17,125

Art. 4º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LUIS GUILHERME ALMEIDA REIS

Documento assinado eletronicamente por LUIS GUILHERME ALMEIDA REIS - Matr.0232059-2,
Secretário(a) de Estado de Cultura, em 13/07/2018, às 15:56, conforme art. 6º do Decreto n°
36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial  do Distrito Federal nº 180,
quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
verificador= 10225769 código CRC= B7115001.

"Bras íl ia  - Patrimônio Cul tura l  da  Humanidade"

SCN VIA N-2 Anexo do Teatro Naciona l  Claudio Santoro - Ba i rro Asa  Norte - CEP 70.041-905 - DF

00150-00005935/2018-97 Doc. SEI/GDF 10225769